
quarta-feira, 20 de feVereirO de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Juruti
Contratada: PRESSIM PREMOLDADOS SIMÕES ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Engenharia com Fornecimento de Materiais e Mão-de-Obra para 
Construção de Dois Reservatórios Elevados em Concreto.
Fundamento: Tomada de preço nº 20071211001
Valor Total: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)
Prazo: 28 de Janeiro a 27 de Maio de 2008
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
Contratante: Município de Juruti
Contratada:MARTOP CONSTRUÇÕES E TERRA PLENAGEM LTDA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços de Engenharia com Fornecimento de Materiais e Mão-
de-Obra para Terra Plenagem, Meio-Fio, Drenagem e Limpeza 
de Ruas.
Fundamento: Tomada de Preço nº 20072210002
Valor Total: R$ 1.487.966,74 (Um milhão quatrocentos e oitenta 
e sete mil novecentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro 
centavos)
Prazo: 28 de Janeiro a 27 de maio de 2008
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa
Contratante: Município de Juruti
Contratada: CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
Serviços de Engenharia com Fornecimento de Materiais e Mão-
de-Obra para Execução das Obras e Serviços de Implantação de 
30km de Vicinais do Município de Juruti.
Fundamento: Tomada de Preço nº 20070412001
Valor Total: R$ 1.427.315,14 (Um milhão quatrocentos e vinte e 
sete mil trezentos e quinze reais e quatorze centavos)
Prazo: 29 de Janeiro a 28 de Maio de 2008
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa
Contratante: Município de Juruti
Contratada: CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de Engenharia com Fornecimento de Materiais e 
Mão-de-Obra para Construção de 11 (onze) Micro-sistemas de 
Abastecimento de Água na Zona Rural do Município de Juruti.
Fundamento: Tomada de Preço nº 20072611003
Valor Total: R$ 1.470.416,17 (Um milhão quatrocentos e setenta 
mil quatrocentos e dezesseis reais e dezessete centavos)
Prazo: 24 de Janeiro a 23 de maio de 2008
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa
P M Juruti declara vencedora do certame do pregão presencial 
20071211003 (Aquisição de Motocicletas), a empresa: Tapajós 
Motocenter LTDA, CNPJ: 04.932.236/0001-17. Juruti(Pa) 
19/02/08. CPL
P M Juruti declara vencedora do certame do pregão presencial 
20070412002 (Aquisição de Tecidos), as empresas: F. Ildeberto 
Baía, CNPJ: 34.677.575/0001-65 e L & G. Industria e Comércio 
de Fardamentos LTDA, CNPJ: 08.999.132/0001-80. Juruti(Pa) 
19/02/08. CPL

COMERCIAL TECIDOS 2000 LTDA
firma estabelecida à Av. Barão do Rio Branco, 2564, Centro, 
cidade de Castanhal - PA, inscrita no CNPJ n.º 03.729.436/0001-
04 e Insc. Estadual nº 15.210.714-2, declara para os devidos 
fins que foram Furtados da sua loja os seguintes pertences: 01 
(UM) EMISSOR DE CUPOM FISCAL - ECF, MARCA BERMATECH Nº 
4708000778264, MODELO MP – 20 Fi II ECF IF Nº DE ORDEM 
SEGUENCIAL L1: 0001 CX 001, E FORAM VIOLADOS OS LACRES 
Nº 0080618, 0080616 E 0080617 E 01 (um ) COMPUTADOR 
POSITIVO, conforme Boletim de Ocorrência Policial nº 
0028072008.000391-0 de 18/01/2008.

ANTONIO DA SILVA REIS
Residente no Município de Pacajá, RG: no 454327 SSP/GO e do 
CPF no 724.278.332-15, vem através desta solicitar o Pedido de 
APAT/LAR junto a SEMA, referente a notificação no. 541/2007 
DEJUR/MANEJO/SEMA de 25 de Outubro de 2007.

DOUTRINO FIGUEIREDO DOS SANTOS
Residente no Município de Pacajá, RG: no 746259 SSP/BA e 
do CPF no 046.299.065-68, vem solicitar o Pedido de Licença 
Ambiental junto a SEMA, referente a notificação no. 115/2008 
SEMA/CONJUR-MANEJO de 13 de Fevereiro de 2008.

IMPORTADORA DE FERRAGENS S.A.
CNPJ-MF nº 04.893.996/0001-62

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à 
disposição destes, na sede da empresa, à Av. Roberto Camelier nº 
120, Bairro do Jurunas, no horário comercial, os documentos de 
que trata o art. 133 da Lei 6.404/76, relativos ao Exercício Social 
encerrado em 31 de dezembro de 2007.

Belém, 20 de fevereiro de 2008.
A DIRETORIA

COMANDO DA AERONÁUTICA – 1º COMAR
torna público que requereu da SEMA/PA Autorização de 
utilização de recursos hídricos subterrâneos do poço, localizado 
na Escola Ten. Rego Barros-Belém-Pa. Processo No 08/66.975.

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO DO 
ESTADO DO PARÁ E AMAPÁ E SINDICATOS FILIADOS

EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL DE 2008. Nos termos 
do Art. 582 da CLT ficam os senhores Empregadores do Comércio 
do Estado do Pará notificados a descontar em folha de pagamento 
do mês de Março entrante e recolher à rede bancária do estado 
até 30 de Abril de 2008. Em favor dos Sindicatos que pertence á 
importância correspondente a hum (01) dia de trabalho de cada 
um de seus empregados, sejam ou não sindicalizados. Tanto 
mensalista ou diarista. Outrossim alertamos que o recolhimento 
da contribuição sindical efetuado fora do prazo será acrescido 
de multa de 10% nos primeiros 30 dias com adicional de 2% 
por mês de atraso além de juros de 1% ao mês e correção 
monetária (Art. 600 e Lei nº 6.181 de 11/12/74). Para facilitar os 
senhores empregadores podem procurar guias de recolhimento 
na sede da Federação e Sindicatos abaixo relacionados: sede da 
Federação dos Trabalhadores no Comércio do Estado do 
Pará e Amapá,  Sindicatos dos Trabalhadores Comércio de 
Produtos Farmacêuticos de Belém e Ananindeua, Sindicato 
dos Trabalhadores no Comércio de Supermercados, 
Shopping-Center, Mini-box e do Comércio Varejista e 
Atacadista de Gêneros Alimentícios de Belém e Sindicato 
dos Oficiais Barbeiros, Cabeleireiros e Similares do Pará, 
todos situados na Av. Alcindo Cacela nº 4071 – Bairro 
Condor, sede do Sindicato Trabalhadores no Comércio de 
Materiais de Construção de Belém e Ananindeua, Av. 1ª 
de Dezembro, nº 972 – Bairro Marco, sede do Sindicato 
dos Trabalhadores em Distribuidoras e Concessionárias 
de Veículos Automotores Novos e Usados do Estado do 
Pará, Trav. Lomas Valentina, nº 1994 – Bairro Marco, sede 
do Sindicato dos Trabalhadores no  Comércio  do Município 
de Ananindeua, BR-316 - Km-08 – Estrada do Maguary nº 
321 – Bairro Centro, sede do Sindicato dos Empregados no 
Comércio de Marabá e Sul do Pará,  Rua 07 de Junho, nº  
966 –  Bairro Centro, sede do Sindicato dos Trabalhadores no 
Comércio de Abaetetuba e Região, Av. D. Pedro II, nº 242 
– Altos – Bairro Centro, sede Sindicato dos Trabalhadores 
no Comércio de Redenção e Região, Rua Marabá, nº 34 
Setor Morada da Paz, Sede do  Sindicato dos Empregados 
no Comércio de Santarém, Rua Violeta, nº 863 – Bairro 
Jardim Santarém, Belém/Pa, 19 de Fevereiro de 2008 - José 
Francisco de J. Pantoja Pereira – Pte.  FETRACOM,  Antônio 
Caetano de Souza Filho – Pte. SINTCVAPA, Magno Natividade 
Pombo, Pte. SINTCVAFEP, Rosinaldo Barbosa Marques - Pte. 
STCMATE, Odinaldo da Silva Moraes – Pte. SINTRACA, Jorge 
Luís Rodrigues Soares – Pte. SINTRACOM, Adelmo Azevedo 
de Lima – Pte. SINDECOMAR, Jonilson Vanderley de Souza 
Carneiro – Pte. SINTRACOMRRE/PA, Lucinda Santos Ribeiro 
– Pte. SEC/SANTARÉM, Armênio José Teixeira Negrão – Pte. 
SINDIVAP, Wladimilson Assunção Gama – Pte. SOBCS/PA.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 511636017 c/izaque farias 
da silva ced/lucarelly pcs automotivas p/fixacaoltR$782,40/
lc 1580238218 c/manoel jesus c barbosa ced/banco itau s/
a   R$455,11/dmi 0032657 01 c/carlos a da silva ced/prat k 
utilidades ltR$572,90/dmi308524/2c/rubim auto pecas lt  ced/
pecista distrib rep de auto pecas R$796,97/dmi56367b c/
antonio lima veloso ced/laminacao de alum fortale lt R$1022,20/
dmi842/1c/jacqueline da silva alencar ced/ind com de confec 
vieirR$273,31/dmi nf00098b c/paulina nobre garcia  ced/pris 
embalagens lt meR$827,50/dmi293/a c/lg serv profiss lt epp  
ced/d & w com de papeis especiais lt R$3127,34/dmi 009189-
b c/para som acessorios lt ced/belloli com de comp eletron lt 
R$1852,14/dmi1462-d c/w f carvalho papelaria me ced/jodian 
com repr lt R$311,24/dmi 908004 c/marcus rodrigo da silva 
duarte ced/almeida & almeida com de pneus lt - ep R$358,33/
dmi2250008 c/edmar martins da silva ced/mendes brinq inflaveis 
lt R$850,00/dmi fat013/12  c/antonio carlos da s martins ced/sa 
diesel serv com lt  R$512,00/dmi fat 056/11 c/antonio carlos da 
s martins ced/sa diesel serv com lt R$1815,00/dmi 354108993  
c/r de nazare goncalves  ced/isdralit ind com lt R$319,00/dmi 
354109003  c/r de nazare goncalves  ced/isdralit ind com lt 
R$485,00/dmi 314108963  c/r de nazare goncalves  ced/isdralit 
ind e com lt R$522,00/dmi 56/10  c/celso cardoso fidalgo  ced/
premium eng e const lt R$3313,87/dmi4406c/jaime batista 
monteiro ced/terra forte servicos consult e cobr l R$93,00/
dmi 1416002 c/shirleide rocha vidinha ced/arca comun prod 
ltR$147,00/dmi 1505 03 c/portal repres coms lt ced/seculus da 
amazonia s/a joias e relogios R$219,47/dmi1084 c/luiz carlos 
rocha lima ced/terra forte servicos consult e cobr l R$321,00/
dmi 028015 c/paulo marcelo rocha acciooli ced/connan comp 
nacional de nutricao animal R$691,40/dmi207170-1 c/fergasfio 
coml lt-me ced/ideal work uniformes e e p i s ltR$806,80/dmi 
929-1/3 c/s.escalandrine ramos e cia lt ced/campestre confec 

e com lt  R$856,20/dmi56646a c/maria de lourdes rodrigues 
saraiva  ced/l. belchior silva esmaltacao R$948,25/dmi 107360/
a  c/mpp com e repres lt ced/plascalp lt R$987,37/dmi 2870003  
c/estacao de trabalho com serv moveis ced/portspuma pecas 
em poliuretano lt epp R$1329,75/dmi 4023707c  c/s calandrine 
ramos e cia lt   ced/araruna plasticos ind e com lt   R$2557,48/
dmi 706005 c/eduardo marques e silva ced/connan comp nac 
de nutricao animal R$3947,25/dmi78956/24 c/carvalho & 
laurentino lt ced/santa rita ind auto pecas lt R$1890,00/dmi 
2056543b c/fragoso com.repres.ltced/poa textil s/a   R$800,00/
dmi610144 1 c/r de nazare goncalves  ced/artec pisos e revest 
lt R$793,00/dmi15744 c  c/hh feitosa cavalcante e pa ced/west 
london com ind de roup R$1315,31/dmi 9758  c/inara andrade 
damasceno -me ced/daura comerc de equip e suprim lt R$536,00/
dmi0920070005 c/edilson f oliveira alencar ced/casella moveis 
ind com lt R$173,50/dmi81/2008  c/bikefer ferrag pc lt me ced/
rapidao itaqua lt R$129,19/dmi 6438b  c/c.a gomes e silvaced/
tvsbt canal 5 de belem s/a  R$2400,00/dmi 120225607 c/raquel 
de andrade esquivel ced/pronto net lt   R$49,00/dmi75284b 
c/martop constr e terrapl lt   ced/sulpecas com e repres lt 
R$6182,10/dmi2349c/safari cons com lt  ced/vertical locacao de 
maq e equip R$280,00/dmi 229868-2/2 c/wilmar eletronica lt 
ced/daihatsu ind com mov ap eletr   R$200,41/dmi 016639 b  
c/hh feitosa cavalcante e pa ced/west london com ind r acess lt 
R$1104,00/dmi150604 c/orbital bytes com repres e serv lt ced/
ppg ind.do brasil-tintas e vernizes-lt R$249,93/dmi uni035956b 
c/elaine cristina pereira ced/pro-life do brasil s.a R$1235,05/dmi 
33324101/3 c/ebs coml lt me ced/owens illinois do brasil ind 
e com sa   R$2208,66/dmi33324001/3c/ebs coml lt me ced/
owens illinois do brasil ind e com sa R$1341,30/dmi21726/02  
c/centro norte rep.e markenting ced/ceramica savane lt 
R$1485,79/dmi 5619  c/s calandrine ramos cia lt ced/amarildo 
roberto alves coroados  epp R$1443,60/dmi1502laf c/antonio 
francisco viana da silva   ced/fabrica de plasticos fortaleza lt 
R$156,00/dmi n 36053/a  c/iapa alim do para ced/g.z sistemas 
imp com ltR$190,00/dmi 10324003 c/mª da conceicao lobato 
da silva  ced/roja ind.e com.lt R$258,60/dmi10322003c/marcelo 
claudino do rego  ced/roja ind e com lt R$488,66/lc936437789 
c/d j santos me    ced/bco itau s/a R$303,09/dmi70527 03 c/
pedro ricarte de souza filho ced/tim lt bs cont oficial R$587,96/
dmi33421  c/atacadao dos descartaveis lt ced/d freitas distrib 
e repr lt   R$316,00/dmi 6-25/60 c/coml rr lt  ced/agua doce 
franchising tupa l R$1855,65/dmi 003344 c/atacadao dos descart 
lt ced/d freitas distrib e repr lt R$158,00/dmi383642 c/maria jose 
bouffonf tourinho ced/medalhao persa lt R$39,00/dmi101846/02 
c/inara andrade damasceno-me ced/uniperson distrib de papeis 
lt R$535,33/dmi 07612/07  c/auto pecas cabano lt ced/jurua 
logistica e transp lt  R$35,00/dmi5186010c/maria julia alves 
neto ced/ar conection automotive lt R$180,00/dmi 896002 c/a 
c pena-me ced/alf com de equip eletrico e eletr R$328,10/dmi 
6452-5/5  c/fragoso com.repres lt ced/nusa dua lt R$348,94/dmi 
78990c c/j.s lima lt-me ced/rojemac imp e exp lt R$1379,99/dmi 
292-01 c/vento lunar com lt  ced/ofc confec lt me R$1446,25/
dmi 011710a000 c/brito e maia com e serv lt-me ced/platinum 
lt    R$218,48/dmi293/b  c/lg serv profiss lt epp ced/d & w com 
de papeis especiais lt R$3127,33/dmi 45397-1/8  c/coml rossy 
lt  ced/fontanella transp lt R$447,45/dmi 45396-1/8 c/coml 
rossy lt  ced/fontanella transp ltR$894,90/dmi44682-2/8c/coml 
rossy lt  ced/fontanella transp ltR$2187,02/dmi 1 085041a c/
enil eng impermeab e repr ced/denver impermeab ind e com lt 
R$4150,97/dmi713672003 c/arede coelho & cia lt ced/du pont 
do brasil saR$25,87/dmi713174003c/arede coelho & cia lt ced/
du pont do brasil saR$152,83/dmi711536003c/arede coelho & 
cia lt ced/du pont do brasil saR$1376,92/dmi 713676003  c/
arede coelho & cia lt ced/du pont do brasil sa  R$2686,59/
dmi711705003 c/arede coelho & cia lt ced/du pont do brasil 
saR$6056,33/dmi716871001 c/arede coelho & cia lt ced/du pont 
do brasil sa R$12682,00/dmi184014c/nicolau martins neto ced/
sol info ltR$127,00/dmi f2215/pd1a c/ccb-cia criadora de bufalos 
ced/madeiras e laminas do para lt epp  R$2344,40/dmif1915/
pd3a c/ccb-cia criadora de bufalos ced/madeiras e laminas do 
para lt epp R$3684,00/dmi f1915/pd1a c/ccb-cia criadora de 
bufalos ced/madeiras e laminas do para lt epp R$3684,00/
dmi f2215/pd2  c/ccb-cia criadora de bufalos ced/madeiras e 
laminas do para lt epp  R$2344,40/dmi597615 1 c/f b pinheiro 
rodrigues ced/artec pisos e revest lt R$518,76/np222-32c/paulo 
sergio brito de souza me ced/cx ec fed R$36974,08/ch300031 c/
ideraldo dos santos souza ced/luciano da silva fontesR$650,00/
ccb 506175-4 c/r s mendes com me ced/cx ec fed R$19960,37/
dv 3649782479 c/nely moreira da silva ced/bco finasa s/a 
R$11207,49/np c/eugenio teodoro de assis ced/bco bradesco s/a 
R$1200,00/dmi10895-02 c/mar & mar serv gerais lt ced/parluz 
serv de eng lt R$1713,77/dmi10749-02 c/mar & mar serv gerais 
lt ced/parluz serv de eng lt R$936,74/ccb 506175-4 c/rubens 
da silva mendes ced/cx ec fed R$19960,37/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento 
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que 
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal. 
Belem,19 de fevereiro de 2008
RUTH VEIGA DE M. CORREA - Tabeliã Titular do Cartorio de 
Protesto VALE VEIGA 1º Oficio.


